
—  149

ORĘDOWNIK
P O W IA T U  B Y D G O SK IE G O

O r ę d o w n i k  powiatu bydgoskiego wychodzi raz 
tygodniowo i to w środę. — P r z e d p ł a t a  mie
sięczna tak w miejscu jak i na poczcie zł 1,26.

Og ł o s z e n i a  przyjmuje się za opłatą 15 gr za miej
sce 1-łam milimetr, szer. 36 mm. —A d mi n i s t r a c j a :  
Bydgoszcz, Dr. Emila Warmińskiego 13 — Tel. 1251.

Nr. 30 B y d g o s z c z ,  dnia 9 łipca 1930 r. Rok 7®

Treść :  209. Powrót pana Starosty z urlopu. 
210. Rozporządzenie Ministra Robót Publicznych 
i  Ministra Spraw Wewnętrznych o wymijaniu

2(59
Pan Starosta Powiatowy Ih*. Bereta 

powrócił z urlopu wypoczynkowego 
i  z dniem 7 lipca br. objął urzędowa
nie.

210
Rozporządzenie 

Ministra Robót Publicznych 
i Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 12 maja 1930 r.
o wymijaniu i wyprzedzaniu na drogach 

publicznych
Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 7-go 

października 1921 r. o przepisach porządko
wych na drogach publicznych (Dz. U. R P. 
nr. 89 poz. 656) zarządza się co następuje: 

§ 1-
Wszyscy korzysta jący  z dróg publicznych 

dla jazdy, wożenia i pędzenia lub prowadze
nia zwierząt, jako to: kierowcy pojazdów 
mechanicznych, woźnice, cykliści, jeźdźcy 
i  poganiacze zwierząt, obowiązani są t rz y 
m ać się prawej strony drogi w kierunku 
jazdy i przy wymijaniu pojazdów' lub zwie
rząt, jadących lub idących w przeciwnym 
kierunku, usunąć się pojazdami lub zwierzę
tami jeszcze więcej na prawo.

Również powinni zboczyć więcej na prawo 
gdy zostają wyprzedzeni, natomiast, gdy 
wyprzedzą dążących w tym  samym kierunku 
powinni o tyle, ile potrzeba zboczyć na lewo, 
p o  upewnieniu się, że mogą to uczynić bez 
zawadzenia o jak ą  przeszkodę i bez naraże
nia się na zderzenie z dążącemi drogą

i wyprzedzaniu na drogach publicznych. 211. Wolne 
miejsca <w Państwowych Urzędach Pośrednictwa 
Pracy i ich Ekspozyturach.

w przeciwnym kierunku, a po wyprzedzeniu 
skierować się z powrotem na prawą s tronę  
drogi, jednak dopiero po upewnieniu się, że 
mogą to uczynić bez niobezpieczeństwa d ia  
wyprzedzonych.

Pragnący wyprzedzić obowiązany je s t  
dać sygnał, względnie ostrzec wołaniem
0 swem zbliżaniu się, a ostrzeżony powinien 
usunąć się na prawo i przepuścić wyprzedza
jącego po swej lewej stronie.

§  2 .
W yprzedzać można tylko wówczas, gdy  

droga jest odpowiednio szeroka, gdy przed  
wyprzedzanym znajduje się dostateczna 
przestrzeń wolna i gdy żaden pojazd lub 
zwierzę nie zbliża się z przeciwnej s trony .

Zabrania się wyprzedzać, jeżeli droga n ie  
jest widoczna na dostateczną odległość, ja k o  
też na mostach, skrętach, skrzyżowaniach
1 znacznych spadach.

§ 3.
Tam, gdzie obok twardej nawierzchni 

istnieje także miękki letni tor. uważa sięoil® 
chodzi o zastosowanie zawartych w §§ ł i  Sfc 
przepisów o kierunku jazdy, wymijaniu i w y 
przedzaniu. twardą nawierzchnię i m iękk i 
letni tor za dwie oddzielne drogi. Jeże li  
jednak szerokość miękkiego letniego t o r a  
nie pozwala na wyminięcie lub wyprzedze
nie, można o tyle. ile potrzeba, zboczyć n a  
twardą nawierzchnię, lecz po upewnieniu s ię  
że można to uczynić bez niebezpieczeństwa- 
dla zdążających twarda nawierzchnią.

§4.
Winni przekroczenia postanowień niniej

szego rozporządzenia będą karani w myśl prze
pisów rozdziału IV ustawy z dnia 7 października



—  150  —

1921 r, o przepisach porządkow ych na dro
gach  publicznych (Dz. U. R P. nr. 89 poz. 656) 
w brzmieniu rozporządzenia Prezydenta 
R zeczypospolitej z dnia 14 lutego 1928 r. 
(Dz. U. R. P. nr. 18 poz. 151).

§ 5 -.Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z  dniem ogłoszenia. Jednocześnie traci moc 
obow iązującą rozporządzenie M inittra Robót 
Publicznych i M inistra Spraw W ewnętrznych 
z dnia 3 czerwca 1922 r. o wym ijaniu i wy
przedzaniu na drogach publicznych (Dz. U. 
R. P. nr. 46 poz. 407).

Rozporządzenie niniejsze nie narusza p rze
pisów, zamieszczonych w dziale czw artym  
rozporządzenia Ministra Robót Publiczuych 
i  Ministra Spraw W ewnętrznych, wydanego 
w porozumieniu z Ministrem Spraw  W ojsko
w ych z dnia 27 stycznia 1928 r. o ruchu 
pojazdów  m echanicznych na drogach pu
blicznych (Dz. U. R. P. nr. 41 poz. 396).

(—) H. Józewski
Minister Spraw W ewnętrznych

( —) Matakiewicz
Minister Robót Publicznych

Pow yższe rozporządzenie podaję wszyst
kim  pp. Burmistrzom, W ójtom, Sołtysom 
i Przewodniczącym obszarów dworskich do 
w iadom ości z poleceniem dokładnego poucze
nia interesow anych z uwagi na ważność jego 
ze  względu na silny ruch samochodowy 
w powiecie tutejszym . N ieprzestrzeganie 
bowiem pow yżej określonych przepisów
0 wym ijaniu i wyprzedzaniu utrudnia ruch
1 naraża  w przew ażających  w ypadkach na 
niebezpieczeństw o przejeżdżających  samo 
chodami.

W ydałem  polecenie służbie drogowej do 
bezwzględnego wym ierzania kar osobom  
(względnie podaw ania do ukarania) p rze

kraczającym  rozporządzenia o przepisach 
porządkowych na drogach publicznych. 

Bydgoszcz, dnia 3 lipca 1930 r.
Przewodniczący

w z. (—) Karpiński, referendarz.
L. dz. 2552/30 Z D. ____

211
Wolne miejsca w Państwowych Urzędach 
Pośrednictwa Pracy i ich Ekspozyturach.

P. U. P. P. Poznań: 1 detaszer.
P. U. P. P. Ostrów : 3 parobków , 3 chłop

ców do bydła, 1 m ajster do fabryki 
osełek i sztuezn. kam ieni do ostrzenia,
1 bufetowa, 4 służące.

Ekspoz. Gniezno: 5 pastuchów do bydła, 
12 słng żeńskich na wioski do gospodarzy. 

Ekspoz. Chodzież: 9 parobków , 7 chłopaków do 
paszenia bydła, 12 sług żeńskich na wieś. 

Ekspoz Nowy-Tomyśi: 5 służących na wieś, 
1 służąca do m iasta, 1 służąca do pro
bostw a na wieś, 1 kucharka na wieś,
1 skotarz (kawaler) na m ajątek, 1 dojarz 
(kawaler) na m ajątek, 2 chłopaków do 
paszenia bydła, 1 parobek.

Ekspoz. Leszno: 1 pom ocnik kraw iecki,
2 pomocnikow rzeźniekich, 14 służących 
z gotowaniem , 33 służące do gospoda
rzy, 5 parobków  do koni, 20 pastuchów 
do paszenia bydła.

Ekspoz. Kępno: 4 parobków  i 5 służących, 
żeńskich do gosdodarzy na wieś.

Wolne miejsca dla terminatorów. 
Ekspoz. Leszno: 1 uczeń piekarski, 1 uczeń 

fryzjerski, 1 uczeń kraw iecki, 1 uczeń 
ogrodniczy.

Bydgoszcz, dnia 30 czerwca 1930 r.
Starasia Powiatowy

w z. ( - )  K arpiński, referenderz.
L. dz. 6 0 4 8 /3 0  ST. II.

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y

Drzewo kołodziejskie suche,
szprychy, dzwona, dyszle i bale poleca

Ii. Siiligowś&i
Bydgoszcz, Chodkiewicza 84, tel. 1364.

tBflińiiiiiiH uuiiiiniiiniiim iniijunniunium iuiiiinnuijim iniinnniium uH inim nm iin iiim iH iuiiin iiiH iiiiiiH tuuuniinH uniH K iH iiiiH U H iniiu iin ium jiń

Abonuj OrędowniK
a  będziesz poinformowanym o zarządzeniach w ładz!

Książki 
i spisy młodocianych

poleca

Unikana dla Handlu i Przemysłu
Bydgoszcz, ul. Dr. Emila Warmińskiego 18.

Drukiem i nakładem Drukarni dla Handlu i Przem ysłu Bydgoszcz, ulica Dr. Emila W armińskiego 13 
Za dział nieurzędowy odpowiedzialny A. Mamach w Bydgoszczy.


